
 

УКРАЇНА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  

 

від 11 липня 2023 р. Чернігів    № 450 

 

Про внесення змін до Програми 

матеріально-технічного забезпечення 

національного спротиву на території 

Чернігівської області на 2023-2024 роки 

 

Відповідно до Закону України «Про правовий режим воєнного стану», 

Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні» (зі змінами), Указу Президента України від 

24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», 

постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 року № 252 «Деякі 

питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану» 

(зі змінами)  

з о б о в ’ я з у ю :  

1. Внести зміни до Програми матеріально-технічного забезпечення 

національного спротиву на території Чернігівської області на 2023-2024 роки, 

затвердженої рішенням Чернігівської обласної ради від 29 листопада 2022 року 

№ 2-12/VIII, виклавши її в новій редакції (додається). 

 

 

Начальник                      В’ячеслав ЧАУС  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 ЗАТВЕРДЖЕНО 

розпорядження начальника 

Чернігівської обласної військової 

адміністрації  

від 11 липня 2023 року № 450 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

Програма 

 матеріально-технічного забезпечення національного спротиву на території 

Чернігівської області на 2023-2024 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

м. Чернігів 

 



 

ЗМІСТ 

Програми матеріально-технічного забезпечення національного спротиву 

на території Чернігівської області на 2023-2024 роки. 

                                                                                         

                                            Назва розділу                                                    Стор. 

 

1. Паспорт Програми матеріально-технічного забезпечення національного 

спротиву на території Чернігівської області на 2023-2024 роки………….                                               

  
3 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма …… 4 

3. Мета Програми……………………………………………………………. 

 

4 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та  

джерел фінансування, строки виконання Програми………………………. 

 

4 

 

5. Завдання та результативні показники виконання Програми……..…...  

 

5 

 

6. Напрями діяльності та заходи Програми……………………………. 

 

5 

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми……………… 5 

  

 

 

Додаток   1. Ресурсне забезпечення Програми матеріально-технічного 

забезпечення національного спротиву на території Чернігівської 

області на 2023-2024 роки                                                               

 

 
 

Додаток 2. Напрями діяльності та заходи Програми матеріально-технічного 

забезпечення національного спротиву на території Чернігівської 

області на 2023-2024 роки.                                                               

 
 

 

 

 

 

 

 



 

1. ПАСПОРТ 

Програми матеріально-технічного забезпечення національного спротиву на 

території Чернігівської області на 2023-2024 роки 

 
1.  Ініціатор розроблення 

Програми 

 

Обласна військова адміністрація  

2.  Дата, номер і назва 

розпорядчого документу 

органу виконавчої влади 

про розроблення Програми 

Закон України «Про оборону України», 

Закон України «Про основи національного 

спротиву» 

 

3.  Розробник Програми Департамент з питань цивільного захисту та 

оборонної роботи облдержадміністрації 

 

4.  Відповідальний виконавець 

Програми 

Департамент з питань цивільного захисту та 

оборонної роботи облдержадміністрації 

 

5.  Учасники Програми Департамент з питань цивільного захисту та 

оборонної роботи облдержадміністрації,  

військові частини Збройних Сил України та 

інші складові сил оборони, Управління 

капітального будівництва 

облдержадміністрації , Управління 

комунального майна Чернігівської обласної 

ради 

 

6.  Термін реалізації Програми 2023-2024 роки 

7.  Перелік бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

Програми 

 

Обласний бюджет, місцеві бюджети 

8.  Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, всього: 
 

у т.ч.  

кошти обласного бюджету 

кошти місцевих бюджетів 

 

 

 

139770,0 тис. гривень 
 

 

99770,0 тис. гривень  

40000,0 тис. гривень 

 

 

 

 

 

 



2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 

Організація національного спротиву здійснюються з метою сприяння 

обороні України шляхом максимально широкого залучення громадян України 

до дій, спрямованих на забезпечення воєнної безпеки, суверенітету і 

територіальної цілісності держави, стримування і відсіч агресії та завдання 

противнику неприйнятних втрат, з огляду на які він буде змушений припинити 

збройну агресію проти України. 

Вдосконалення системи національного спротиву потребує вирішення 

проблем її функціонування та впровадження нових підходів і методів до її 

забезпечення, системи управління, підготовки військових частин 

територіальної оборони та населення до національного спротиву, їх 

матеріально-технічного та логістичного забезпечення з урахуванням досвіду 

відсічі збройного нападу агресора.  
     

3. Мета Програми 

 

Основною метою Програми є підвищення обороноздатності держави, 

надання обороні України всеохоплюючого характеру, сприяння забезпеченню 

готовності громадян України до національного спротиву, вдосконалення 

системи організації та забезпечення проведення заходів національного спротиву 

на території області, сприяння у підвищенні боєздатності та покращення 

матеріально-технічного забезпечення особового складу підрозділів 

територіальної оборони, практична перевірка дієвості нових підходів з 

організації територіальної оборони, виявлення позитивних сторін і недоліків, 

підготовка пропозицій щодо відображення напрацювань у законодавстві та 

впровадження отриманого досвіду в Україні.  

 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів  та  

джерел фінансування, строки виконання Програми 

 

Організаційне забезпечення виконання заходів з реалізації Програми 

здійснює Департамент з питань цивільного захисту та оборонної роботи 

обласної державної адміністрації, військові частини Збройних Сил України та 

інші складові сил оборони, Управління капітального будівництва обласної 

державної адміністрації, Управління комунального майна Чернігівської 

обласної ради. Орієнтовний обсяг необхідного ресурсу складає 139770,0 тис. 

гривень. 

Головним розпорядником коштів виступає Департамент з питань 

цивільного захисту та оборонної роботи обласної державної адміністрації. 

Перелік матеріально-технічних засобів, товарів та послуг до Програми 

визначається Департаментом з питань цивільного захисту та оборонної роботи 

Чернігівської облдержадміністрації, військовими частинами Збройних Сил 

України та інших складових сил оборони. 

Обсяги фінансових ресурсів обласного та місцевих бюджетів, напрямки їх 

використання визначаються в залежності від потреби, фінансових можливостей 

бюджету та дотриманням вимог ст. 85 Бюджетного кодексу України. 



Матеріально-технічні засоби на забезпечення заходів національного 

спротиву, передаються наказами директора Департаменту з питань цивільного 

захисту та оборонної роботи обласної державної адміністрації за погодженням 

голови обласної державної адміністрації (начальника обласної військової 

адміністрації). 

Практична реалізація заходів Програми розрахована на 2023-2024 роки.  

Ресурсне забезпечення Програми наведено у додатку 1. 

 

5. Завдання та результативні показники виконання Програми 

 

Завданнями Програми є підвищення обороноздатності держави, надання 

обороні України всеохоплюючого характеру, сприяння забезпеченню 

готовності громадян України до національного спротиву, вдосконалення 

системи організації та забезпечення проведення заходів національного спротиву 

на території області, покращення матеріально-технічного забезпечення 

особового складу підрозділів територіальної оборони, пунктів управління.  

Виконання Програми дасть змогу: 

вдосконалити систему управління національним спротивом на території 

області; 

налагодить систему навчання підрозділів територіальної оборони та 

населення; 

підвищити рівень матеріально-технічного та логістичного забезпечення 

військових частин (підрозділів) територіальної оборони. 

 

6. Напрями діяльності та заходи Програми 

Напрями діяльності та заходи Програми викладені у Додатку 2. 

 

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

Виконання Програми покладається на Департамент з питань цивільного 

захисту та оборонної роботи обласної державної адміністрації. 

Департамент з питань цивільного захисту та оборонної роботи 

облдержадміністрації має забезпечити своєчасне та якісне виконання заходів 

Програми та ефективне і цільове використання коштів.  

Департамент з питань цивільного захисту та оборонної роботи обласної 

державної адміністрації щороку до 15 лютого готує та подає обласній 

державній (військовій) адміністрації та обласній раді узагальнений звіт про 

стан виконання завдань та заходів Програми і використання бюджетних 

коштів. 

 

В.о. директора Департаменту з питань 

цивільного захисту та оборонної  

роботи обласної державної адміністрації                        Станіслав ЮРЧЕНКО



 

 

 

 

 

Ресурсне забезпечення Програми матеріально-технічного забезпечення 

національного спротиву на території Чернігівської області на 2023-2024 роки 

 

Обсяг коштів, які пропонується 

залучити на виконання Програми 

Усього витрат на виконання Програми, 

тис. гривень 

 Всього 2023 рік 2024 рік 

Обсяг ресурсів, всього 139770,0 70115,0 69655,0 

у тому числі:    

обласний бюджет 

 

99770,0 

 

50115,0 49655,0 

місцеві бюджети (інша субвенція з 

місцевих бюджетів обласному 

бюджету) 

40000,0 20000,0 

 

20000,0 

 

 

 

 

В.о. директора Департаменту з питань цивільного  

захисту та оборонної роботи облдержадміністрації                                                                   Станіслав ЮРЧЕНКО 

 

 

Додаток 1                                                                                                                     

до Програми матеріально-технічного 

забезпечення національного спротиву на 

території Чернігівської області на 2023-2024 роки 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

Напрями діяльності та заходи Програми матеріально-технічного забезпечення національного спротиву Чернігівської 

області на 2023-2024 роки 

№ 

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів Програми 

Строк 

виконання 

заходів 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Орієнтовані обсяги 

фінансування, тис. грн Очікуваний результат 

Всього 2023 р. 2024 р.  

1 

 

Підготовка 

пункту 

управління 

 

1.1. Підготовка пункту 

управління штабу зони та 

штабу бригади  територіальної 

оборони: 

       

1.1.1. Проведення ремонту 

приміщень   

2023- 

2024 р 

Управління 

комунального майна 
Чернігівської 

обласної ради  

Обласний 

бюджет 
50,0 30,0    20,0 

Приведено робочі приміщення у функціональну 

готовність до використання за призначенням, 

покращено побутові умови для персоналу 

1.1.2. Обладнання меблями та 

технічними засобами для 

забезпечення життєдіяльності 

2023- 

2024 р 

Департамент з 

питань цивільного 

захисту та оборонної 

роботи облдержадмі-

ністрації 

Обласний 

бюджет 
50,0 30,0 20,0 

Приміщення та робочі місця укомплектовано 

меблями та технічними засобами для 

забезпечення життєдіяльності 

1.1.3. Забезпечення робочих місць 

на пункті управління орг. технікою 

та засобами обробки інформації 

2023- 

2024 р 

Департамент з 

питань цивільного 

захисту та оборонної 

роботи облдержадмі-

ністрації 

Обласний 

бюджет 
50,0 25,0 25,0 

Приведено робочі місця у функціональну 

готовність до використання за призначенням 

1.1.4. Закупівля та встановлення 

засобів зв’язку (радіорелейних 

станцій, маршрутизаторів , 

комутаторів, голосових шлюзів, 

телефонів, кабелів, засобів 

транкінгового зв’язку, 

ретрансляторів та засобів для їх 

підключення 

2023- 

2024 р 

Департамент з 

питань цивільного 

захисту та оборонної 

роботи облдержадмі-

ністрації 

Обласний 

бюджет 
70,0 50,0 20,0 

Забезпечено надійний зв’язок з органами 

управління  

1.1.5. Забезпечення засобами 

технічного захисту інформації 

2023- 

2024 р 

Департамент з 

питань цивільного 

захисту та оборонної 

роботи облдержадмі-

Обласний 

бюджет 
70,0 50,0 20,0 

Проведено категорування оргтехніки та 

встановлено обладнання для технічного захисту 

інформації 

Додаток 2                                                                                                                     

до Програми матеріально-технічного забезпечення 

національного спротиву на території Чернігівської 

області на 2023-2024 роки 



№ 

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів Програми 

Строк 

виконання 

заходів 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Орієнтовані обсяги 

фінансування, тис. грн Очікуваний результат 

Всього 2023 р. 2024 р.  

ністрації 

2. 

 

Підготовка та 

навчання органів  

управління та 

підрозділів 

територіальної 

оборони 

 

2.1. Обладнання навчальних 

класів, проведення їх ремонту 

2023- 

2024 р 

Управління 

комунального майна 

Чернігівської 

обласної ради 

Обласний 

бюджет 
1320,0 1300,0 20,0 Обладнано навчальні класи 

2.2. Придбання матеріально-

технічних засобів для 

обладнання місць проживання 

особового складу в польових 

умовах 

2023- 

2024 р 

Департамент з питань 

цивільного захисту та 

оборонної роботи, 

військові частини 

ЗСУ та інші складові 

сил оборони 

Обласний 

бюджет 
110,0 80,0 30,0 

Придбано матеріально-технічні засоби для 

обладнання польових таборів, забезпечено 

умови для проживання особового складу 

2.3. Закупівля (виготовлення)  

матеріально-технічних засобів, 

обладнання, устаткування. 

тренажерів, інвентаря тощо для 

підготовки особового складу 

2023- 

2024 р 

Департамент з питань 

цивільного захисту та 

оборонної роботи 

Обласний 

бюджет 
1315,0 1300,0 15,0 

Підготовлено навчально-матеріальну базу для 

індивідуальної підготовки управління бригади та 

підрозділів територіальної оборони 

 

2.4. Надання транспортних та 

інших  послуг,  придбання 

пального для забезпечення 

перевезень військовозобов’язаних 

під час виконання завдань з 

територіальної оборони 

 

2023- 

2024 р 

Департамент з питань 

цивільного захисту та 

оборонної роботи 

облдержадміністрації, 

військові частини 

ЗСУ та інші складові 

сил оборони 

Обласний 

бюджет 
400,0 200,0 200,0 

Забезпечено розміщення особового складу 

підрозділів та частин територіальної оборони у 

визначеному пункті дислокації, перевезено 

щорічно до 600 військовозобов’язаних під час 

проведення навчальних зборів 

2.5. Придбання матеріально-

технічних засобів для 

забезпечення проведення 

навчальних зборів (захисні 

маски,дезінфікуючі засоби, 

антисептики, папір та інші) 

2023- 

2024 р 

Департамент з питань 

цивільного захисту та 

оборонної роботи 

облдержадміністрації 

Обласний 

бюджет 
100,0 80,0 20,0 

Особовий склад підрозділів та частин 

територіальної оборони забезпечено засобами 

гігієни та захисту від інфекційних хвороб 

3. 

Підготовка місць 

розміщення 

підрозділів 

територіальної 

оборони, їх 

ремонт і 

обладнання 

3.1. Закупівля та встановлення 

засобів зв’язку (радіорелейних 

станцій, маршрутизаторів , 

комутаторів, голосових шлюзів, 

телефонів, кабелів, засобів 

транкінгового зв’язку, 

ретрансляторів та засобів для їх 

підключення) 

2023- 

2024 р 

Департамент з питань 

цивільного захисту та 

оборонної роботи 

облдержадміністрації, 

військові частини 

ЗСУ та інші складові 

сил оборони 

Обласний 

бюджет 
80,0 60,0 20,0 

Розташування управління підрозділів та частин 

територіальної оборони укомплектовано 

засобами зв’язку, забезпечено управління 

підрозділами територіальної оборони 



№ 

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів Програми 

Строк 

виконання 

заходів 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Орієнтовані обсяги 

фінансування, тис. грн Очікуваний результат 

Всього 2023 р. 2024 р.  

 

3.2. Придбання оргтехніки, 

проведення обстеження робочих 

місць, підключення до інтернету 

 

2023- 

2024 р 

Департамент з питань 

цивільного захисту та 

оборонної роботи 

облдержадміністрації, 

військові частини 

ЗСУ та інші складові 

сил оборони 

Обласний 

бюджет 
40,0 20,0 20,0 

Управління підрозділів та частин територіальної 

оборони забезпечено оргтехнікою, має змогу 

виконувати свої завдання за призначенням 

3.3. Придбання будівельних 

матеріалів та меблів для 

проведення ремонту і 

облаштування приміщень, 

обладнання кімнат для 

зберігання зброї, режимно-

секретного органу, оперативного 

чергового, проведення 

поточного ремонту даху місця 

розміщення підрозділів 

територіальної оборони 

2023- 

2024 р 

Департамент з питань 

цивільного захисту та 

оборонної роботи 

облдержадміністрації, 

військові частини 

ЗСУ та інші складові 

сил оборони 

Обласний 

бюджет 
200,0 150,0 50,0 

Проведено ремонт приміщень управління 

підрозділів та частин територіальної оборони, 

обладнано кімнати для зберігання зброї, 

режимно-секретного органу, оперативного 

чергового 

3.4. Придбання матеріалів та 

монтаж електричної мережі та 

охоронної сигналізації 

2023- 

2024 р 

Департамент з питань 

цивільного захисту та 

оборонної роботи 

облдержадміністрації, 

військові частини 

ЗСУ та інші складові 

сил оборони 

Обласний 

бюджет 
150,0 75,0 75,0 

Проведено заміну електричної мережі будівлі 

управління підрозділів та частин територіальної 

оборони 

4. 

Підготовка місць 

розміщення 

міжрегіонально-

го управління 

Сил 

територіальної 

оборони 

«Північ», 

проведення 

ремонту та 

обладнання 

4.1. Придбання засобів зв’язку 
2023- 

2024 р 

Департамент з питань 

цивільного захисту та 

оборонної роботи 

облдержадміністрації, 

військові частини 

ЗСУ та інші складові 

сил оборони 

Обласний 

бюджет 
70,0 50,0 20,0 

Міжрегіональне управління Сил територіальної 

оборони «Північ» забезпечено засобами зв’язку 

4.2. Придбання будівельних 

матеріалів 

2023- 

2024 р 

Департамент з питань 

цивільного захисту та 

оборонної роботи 

облдержадміністрації, 

військові частини 

Обласний 

бюджет 
110,0 80,0 30,0 

Придбано будівельні матеріали, проведено 

ремонт приміщень 



№ 

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів Програми 

Строк 

виконання 

заходів 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Орієнтовані обсяги 

фінансування, тис. грн Очікуваний результат 

Всього 2023 р. 2024 р.  

ЗСУ та інші складові 

сил оборони 

4.3. Придбання оргтехніки, її 

обслуговування та обстеження 

робочих місць 

2023- 

2024 р 

Департамент з питань 

цивільного захисту та 

оборонної роботи 

облдержадміністрації, 

військові частини 

ЗСУ та інші складові 

сил оборони 

Обласний 

бюджет 
80,0 50,0 30,0 

Міжрегіональне управління Сил територіальної 

оборони «Північ» забезпечено оргтехнікою, має 

змогу виконувати свої завдання за призначенням 

4.4. Придбання меблів 
2023- 

2024 р 

Департамент з питань 

цивільного захисту та 

оборонної роботи 

облдержадміністрації, 

військові частини 

ЗСУ та інші складові 

сил оборони 

Обласний 

бюджет 
50,0 30,0 20,0 

Придбано необхідні меблі для 

Міжрегіонального управління Сил 

територіальної оборони «Північ» 

5. 

Забезпечення 

підрозділів 

територіальної 

оборони 

матеріально-

технічними 

засобами  

Придбання речового майна 
2023- 

2024 р 

Департамент з питань 

цивільного захисту та 

оборонної роботи 

облдержадміністрації, 

військові частини 

ЗСУ та інші складові 

сил оборони 

Обласний 

бюджет 

 

 

Субвенція з 

місцевих 

бюджетів 

обласному 

бюджету 

45455,0 

 

 

 

 

 

30000,0 

21455,0 

 

 

 

 

 

15000,0 

 

24000,0 

 

 

 

 

 

15000,0 

Забезпечено боєздатність підрозділів 

територіальної оборони  

6. 

Підготовка 

території до 

оборони 

Будівництво та нарощення 

інженерного обладнання та 

фортифікаційних споруд в 

межах території області 

2023- 

2024 р 

Департамент з питань 

цивільного захисту та 

оборонної роботи 

облдержадміністрації, 

Управління 

капітального 

будівництва 

облдержадміністрації, 

військові частини 

ЗСУ та інші складові 

сил оборони 

Обласний 

бюджет 

 

 

Субвенція з 

місцевих 

бюджетів 

обласному 

бюджету 

50000,0 

 

 

 

 

 

 10000,0 

25000,0 

 

 

 

 

 

  5000,0 

 

25000,0 

 

 

 

 

 

5000,0 

Встановлено довготривалі фортифікаційні та 

інженерно-технічні споруди на території області 



№ 

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів Програми 

Строк 

виконання 

заходів 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Орієнтовані обсяги 

фінансування, тис. грн Очікуваний результат 

Всього 2023 р. 2024 р.  

Всього:                                                                                                                                          139770,0 70115,0 

 

69655,0 

 

 

В.о. директора Департаменту з питань 

цивільного захисту та оборонної  

роботи обласної державної адміністрації                                                                                      Станіслав ЮРЧЕНКО 


